УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от « Z  » декабря 2021г. № 01 -10/

§

Об итогах проведения городской дистанционной олимпиады по русскому языку
для обучающихся 2-4 классов

В целях выявления и развития способностей обучающихся, реализации
их творческого и интеллектуального потенциала 27 ноября 2021 года
проведена городская дистанционная олимпиада по русскому языку среди
обучающихся начальных классов.

В олимпиаде приняли участие обучающиеся:
2-х классов -5 1 ;
3-х классов -  56;

4-х классов -  55.
Всего 162 обучающихся из:

- муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа
«город Якутск»: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 10, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27,
29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 38, Городская классическая гимназия, Саха
политехнический лицей, Национальная гимназия «Центр глобального
образования», Саха-корейская СОШ, Якутская городская национальная
гимназия, Национальная гимназия «Айыы КыЬата», Саха гимназия,
Технический лицей им. Н.А. Алексеевой , Мархинская СОШ №1, Мархинская
СОШ №2, Тулагинская СОШ, Табагинская СОШ, Хатасская СОШ,
Кангаласская СОШ, Дворец детского творчества им. Ф.И. Авдеевой;
- НОУ Восточно-Сибирский лицей;
- начальной школы Якутского педагогического колледжа;
- Школа-лаборатория «Сэргэлээх»;
- АОНО «Гуманитарный лицей».

На основании протоколов жюри приказываю:
1. Утвердить призовые места и поощрить следующих обучающихся и
учителей начальных классов:

2 класс

№ ФИ участника Школа ФИО педагога Результат

1. Семенов Сулустаан Школа -
лаборатория
Сергелях

Шишигина
Антонина
Алексеевна

Победитель

2. Бастракова
Анастасия

МОБУ СОШ
№16

Постникова
Раиса
Г аврильевна

Победитель

3. Новгородова
Сардаана

АОНО
Г уманитарный
лицей

Павлова Татьяна
Николаевна

Победитель

4. Винокурова Диана НГ «Айыы
кыьата»

Андреева
Надежда
Г ерасимовна

Победитель

5. Волкова Олеся МОБУ
Мархинская
СОШ №1

Толкачева
Татьяна
Станиславовна

Победитель

6. Прокопьева Аня МОБУ ЯГНГ Охлопкова
Екатерина
Николаевна

Победитель

7. Федоров Михаил МАОУ
НПСОШ №2

Старостина
Анна
Васильевна

Призер

8. Щербаков Алексей МОБУ СОШ
№9

Г лущенко
Светлана
Ивановна

Призер

9. Аммосова Тая МОБУ НОШ
№36

Кононова
Лариса
Степановна

Призер

10. Амбросов Айтал МОБУ ГКГ Охлопкова
Светлана
Г аврильевна

Призер

И . Шергина Алена МАОУ
НПСОШ №2

Бессонова Елена
Юрьевна

Призер

12. Роман Ловцов МОБУ СОШ
№1

Сосина Сардана
Анатольевна

Призер

13. Андреева Ева МОБУ СОШ
№7

Захарова Оксана
Анатольевна

Призер

14. Г оголев Антон МОБУ НГ
ЦГО

Сметанина
Наталья
Юрьевна

Призер

15. Татаринова Алина МОБУ СОШ
№32

Винокурова
Мария Юрьевна

Призер

16. Ефимова Виктория МОБУ СОШ
№31

Заморщикова
Варвара
Васильевна

Призер

17. Буйдылло Дмитрий МОБУ СОШ
№ 6

Г ончикова
Дарима
Цыденовна

Призер

18. Васильев Марат МАНОУ ДДТ Федорова
Наталья
Петровна

Призер

19. Чирикова Мира МОБУ СОШ
№21

Котова
Саргылана
Константиновна

Призер

3 класс

№ ФИ участника Школа ФИО педагога Результат

1. Кириленко Анастасия МОБУ
СОШ №33

Петухова
Ирина
Александровна

Победитель

2. Аргунов Алексей МОБУ
СОШ №16

Соловьева
Анна
Васильевна

Победитель

3. Литвак Диана МОБУ
НОШ №36

Еропольцева
Елена
Викторовна

Призер

4. Тыщенко Ксения МОБУ
СОШ №24

Иванова
Джулия
Владимировна

Призер

5. Майструк Татьяна МОБУ
СОШ №7

Федорова
Зарема
Иннокентьевна

Призер

6. Потапова Наталья МОБУ
СОШ №17

Доржиева
Наталья
Ильинична

Призер

7. Г ригорьев Ярослав МАОУ
СОШ №23

Тюменцева
Лариса
Алексеевна

Призер

8. Бабенко Ольга МОБУ
СОШ №33

Петухова
Ирина
Александровна

Призер

9. Слепцов Никита МОБУ
СОШ №18

Пинигина
Людмила
Нестеровна

Призер

10. Фомина Амели МОБУ НГ
ЦГО

Николаева
Валентина
Ивановна

Призер

11. Федорова Виктория МОБУ
СОШ №21

Оразманбетова
Валерия
Петровна

Призер

12. Филиппова Александра МОБУ
СОШ №25

Шатрова
Любовь
Ивановна

Призер

13. Божедонов Алексей МОБУ
Хатасская
СОШ

Игнатьева
Розалия
Васильевна

Призер

14. Яковлева Алиса МОБУ ГКГ Исаева Любовь
Иннокентьевна

Призер

15. Макарова Арина МОБУ
СОШ №5

Жомир Нина
Викторовна

Призер

16. Игнатьева Айсена МОБУ
ЯГНГ

Петрова Ольга
Вадимовна

Призер

17. Федорова Кюннэй МОБУ Николаева Призер
СОШ № 1 Мария

Егоровна

4 класс

№ ФИ участника Школа ФИО педагога Результат

1. Попова Сати МОБУ НОШ
№ 36

Павлова Любовь
Ильинична

Победитель

2. Мурунова Дайаана МОБУ СОШ
№ 33

Корчинская
Татьяна
Александровна

Победитель

3. Анциферова Белла МОБУ ГКГ Бурнашева
Людмила
Николаевна

Победитель

4. Рудых Полина МОБУ
Кангаласская
СОШ

Шамшудинова
Галина
Кузьминична

Победитель

5. Иванова Милана МОБУ ЯГНГ Охлопкова
Екатерина
Николаевна

призер

6. Васильев Тимур МОБУ "Саха
гимназия"

Хомподоева
Инга
Валерьяновна

призер

7. Неустроева Лика МОБУ СОШ
№ 18

Аргунова
Альбина
Александровна

призер

8. Филиппов Тимур МОБУ СОШ
№ 29

Г уляева Елена
Васильевна

призер

9. Борисов Сергей МОБУ СОШ
№ 33

Винокурова
Сардана
Борисовна

призер

10 Васильева Софья МОБУ СОШ
№ 5

Саверская Олена
Анатольевна

призер

11 Терехова Алиса МОБУ СОШ
№ 17

Петрова Нина
Чимитовна

призер

12 Иванова Анжелика МОБУ СОШ
№ 26

Афанасьева
Варвара
Михайловна

призер

13 Антонов Георгий МОБУ СОШ
№ 31

Семенова Ольга
Дмитриевна

призер

14 Захарова Анастасия НГ "Айыы
КыЬата"

Жиркова
Надежда
Ивановна

призер

15 Смородников
Александр

Вост. Сиб.
лицей

Усманова
Изабелла
Сергеевна

призер

16 Винокурова Дарья МОБУ СОШ
№ 9

Сабарайкина
Матрена
Семеновна

призер

17 Погодаева Дарья МОБУ СОШ
№ 16

Печенкина Елена
Александровна

призер

2. Объявить благодарность педагогическим коллективам МОБУ СОШ
№19 (директор Иванов Н.Е.), МОБУ Городская классическая гимназия
(директор Андреева К.Е.), МОБУ Национальная гимназия «Центр глобального
образования» (директор Чудиновских А.В.) за организацию и успешное
проведение городской олимпиады.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Попову Т.Н.,
заместителя начальника Управления образования.

Исп. ОРО, 40034

А.К. Семенов